
TERÇA-fEiRA, 21 dE julho dE 20098
Diário OficialExecutivo  6

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15397

PREFEITURA mUNIcIPAL DE bELÉm
GAbINETE DO PREFEITO

cOmISSãO PERmANENTE DE LIcITAçãO
REVOGAçãO

PREGãO PRESENcIAL Nº 158/2009-cPL/Pmb/SEmEc
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, informa aos 
interessados que o Pregão Presencial nº 158/2009 – CPL/PMB/
SEMEC, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios – 
SEmEc, foi revogado para melhor adequação do objeto.

. Belém/PA, 21 de julho de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da cPL - Pmb

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15444

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
Avenida 22 de março n° 915 – Centro

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL n° 050/2009

ObJETO: Contratação de empresa para locação de barcos 
com piloto, por diárias, para atender a Secretaria de Meio 
Ambiente e Turismo e a Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento. AbERTURA: 31/07/2009 às 09h00m – 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos 
 Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – cENTRO

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL n° 052/2009

ObJETO: Aquisição de 01(uma) Estação Total para topografia, 
para atender ao Departamento de Engenharia e Projetos da 
Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo e demais 
Secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu. 
AbERTURA: 31/07/2009 às 10h30m – EDITAL: Departamento 
de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Av. 22 de março 
nº. 915 – Centro no horário das 7h30m às 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos –
 Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
Avenida 22 de março n° 915 – Centro

AVISO DE LIcITAçãO
PREGãO PRESENcIAL N° 053/2009

ObJETO: Aquisição de peças para motos, para atender as 
Secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu: 
SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMATUR, 
SEMECLA e SEMOB. AbERTURA: 03/08/2009 às 09h00m – 
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos 
 Pregoeiro.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SãO FÉLIX DO XINGU – PA
AVENIDA 22 DE mARçO N° 915 – cENTRO

AVISO DE LIcITAçãO
PREGÃO PRESENCIAL n° 054/2009
ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de locação de carros (com motorista) e motos, por diária, para 
atender as Secretarias da Prefeitura Municipal de São Félix 
do Xingu: SEMOB, SEMAGOV, SEMAPLAN, SEMFI, SEMAGRI, 
SEMATUR, SEMECLA E SEMTEPS. AbERTURA: 04/08/2009 
às 09h00m – EDITAL: Departamento de Licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: Av. 22 de março nº. 915 – Centro no 
horário das 7h30m às 12h00m.

 Luiz Ozeneia dos Santos 
Pregoeiro

PREFEITURA mUNIcIPAL DE PARAGOmINAS
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15367

PREGãO PRESENcIAL – 055/09- Obj:Aquis. de material 
de consumo-copa/cozinha, limpeza e prod. de higienização, 
acondicionamento e embalagem, bem como equipamentos 
e material permanente, objet. suprir as neces. das E.M.E.F. 
e Infantil da zona urbana e rural, para serem utilizados até 
31/12/09. Data de Abertura: 31/07/2009 as 09:00 h. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde 
se realiz. o certame.Pgm:. 21/07/09.
cONTRATO - 674/09 – Dispensável de Licitação, PmP/Sr. 
JOSÉ ERINALDO DE SOUSA. Obj: Loc. de um imóvel, contendo 

03 salas de aula com 01 banheiro e uma recepção, objet. 
ministrar as ativ. Pedagógicas, Culturais e esportivas, para 520 
alunos da E.M.E.F. Santo Antônio – Km 12, no período de julho a 
dezembro/2009, Localiz. no ender.: R. Bernardo Sayão, nº. 08, 
Comunid. Inocêncio Oliveira, Km 12, Parag.PA. Valor global:R$ 
1.200,00. Func.Prog:2.096. Elem. de desp:3.3.90.36.00. Vig.: 
01/07/09 a 31/12/09. Rec: FME. Pgm/Pa. Ord. de Desp:Adnan 
Demachki.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE SANTARÉm
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15359

SEcRETARIA mUNIcIPAL DE FINANçAS
AV. DR. ANySIO cHAVES, 853 - AEROPORTO VELHO

EXTRATO cONTRATUAL DE AbERTURA DE cRÉDITO PARA 
EXEcUçãO DO PROGRAmA DE 

INTERVENçÕES VIáRIAS – PROVIAS
cONTRATO Nº: 21/02009-4

FINANCIADOR: BANCO DO BRASIL S/A
FINANCIADO: MUNICÍPIO DE SANTARÉM
OBJETO: Abertura de crédito fixo destinado à aquisição de 
máquinas e equipamentos, a ser provido com recursos originários 
de repasses da Agência Especial de Financiamento Industrial – 
FINAME ou do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e 
Social – BNDS, no âmbito do Programa de Intervenções Viárias – 
PROVIAS. VALOR: R$2.473.789,00 (Dois milhões, quatrocentos 
e setenta e três mil e setecentos e oitenta e nove reais).
FUNDAMENTO: Resolução nº 3.365, de 26.04.2006, do Conselho 
Monetário Nacional, à conta do Instrumento de Adesão nº 360, de 
04.07.86, celebrado entre a FINAME e o Banco do Brasil S/A, com 
base na homologação da PAC nº 359-0/200900009-70450/0301; 
359-0/2009/00009-66029/0301; e 359-0/2009/00009-
66037/0301. CONTRATO CELEBRADO EM: 15.07.2009.

PREFEITURA mUNIcIPAL DE ANANINDEUA
AVISO DE LIcITAçãO PREGAO PRESENcIAL 

PPN°2009.005.PmA.SEmAD
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15464 

PREGãO PRESENcIAL Nº PP.2009.005.PmA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO EM BILHETE 
IMPRESSO.
Data, Hora e Local da Abertura: 03/08/2009, às 10:00h na sala 
de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – semad/
pma, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua 
Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523.

Ananindeua/PA, 21 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Pregoeiro/PMA

SOcOcO S/A - AGROINDúSTRIA DA AmAZôNIA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15351

Sococo S/A - Agroindústria da Amazônia - cOmUNIcADO - 
Comunico à quem interessar , que no ultimo dia 15 de junho de 
2009,  o  GRUPO SOCOCO deu entrada no pedido de Outorga de 
uso de Recursos Hídricos, (CAPTAÇÃO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA E 
LANÇAMENTO DE EFLUENTES). Junto à SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE – SEMA/PA

PROTOcOLO  DE NúmERO: 2009/15039
AGROINDUSTRIAL HP LTDA

NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15307
AGROINDUSTRIAL HP LTDA CNPJ 02.932.147/0001-45, 
TORNA-SE PUBLICO QUE REQUER JUNTO A SEMA -SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE, RENOVAÇÃO DA L.O Nº 600/2008 SOB O 
PROCESSO Nº 2006/000014374 NO MUNICIPIO DE ANAPU-PA
AGROINDUSTRIAL HP LTDA CNPJ 02.932.147/0001-45, 
TORNA-SE PUBLICO QUE REQUER JUNTO A SEMA -SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE, RENOVAÇÃO DA L.O Nº 604/2008 SOB O 
PROCESSO Nº 2006/000014353 NO MUNICIPIO DE ANAPU-PA
AGROINDUSTRIAL HP LTDA CNPJ 02.932.147/0001-
45, TORNA-SE PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SEMA 
-SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, RENOVAÇÃO DO CEPROF Nº 
2326,NO MUNICIPIO DE ANAPU-PA

TH mISTER PIN cOm. DE cONF. LTDA-EPP
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15318

A TH mister Pin com. de conf. Ltda-EPP, CNPJ 
09.136.970/0002-74 e IE 15.266.522-6, comunica o extravio 
de Bloco de Notas Fiscais  série 1, nº 0001 à 0050, AIDF nº 
312631-5 - PAIDF 000779; blocos série D - AIDF 285408-2  
PAIDF 000625, nº 0001 à 241; e Série D - AIDF 312631-5 - 
PAIDF 000779, nº 00251 à  0300 e 0351 à 0850.

A TH mister Pin com de conf Ltda-EPP, CNPJ 09.136.970/0001-
93 e IE 15.265.999-4, comunica o extravio de Bloco de Notas Fiscais  
série 1, nº 0001 à 0050 e blocos série D, nº 0001 à 1000 - AIDF 
283490-1 - PAIDF 000623; bloco série 1, nº 0051 à 100 e blocos 
série D, nº 1001 à 1500 - AIDF 306755-6 - PAIDF 000701.

cAIbA INDúSTRIA E cOmÉRcIO S.A.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 14969

cNPJ: 05.637.350/0001-87
EDITAL DE cONVOcAçãO

ASSEmbLEIA GERAL ORDINáRIA E ASSEmbLÉIA GERAL 
EXTRAORDINáRIA

Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em  
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia 01 
de agosto de 2009, ás 09:00 horas, na sede social da empresa, 
localizada na rua Justo Chermont, nº 194 – Bairro Centro, no   
Município de Óbidos, Estado do Pará, a fim de deliberar sobre 
a seguinte Ordem do Dia: a) Eleição dos membros do Conselho 
de Administração; b) Eleição dos componentes da Diretoria 
Executiva, c) Aprovação dos atos do Conselho de Administração, 
d) O que ocorrer; e Assembléia Geral Extraordinária que se 
realizará às 11:00 horas do mesmo dia, na sede social acima 
especificada obedecendo a seguinte Ordem do Dia: a) Aprovação 
das Demonstrações Contábeis do Exercício Social encerrado 
em 31 de dezembro de 2008; b)  Alteração e Consolidação do 
Estatuto Social; c) Alteração do Nome Fantasia e Especificação 
do Objeto Social de filial;  d) Baixa da Filial registrada na JUCEPA;  
e) O que ocorrer. Óbidos, 16 de julho de 2009.

mARcOS JAymE bENITHA bELIcHA - DIRETOR 
PRESIDENTE

NORTE HOTELARIA S/A.
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15211

NORTE HOTELARIA S/A. CNPJ/MF 05.441.787/0001-40. 
Assembléia Geral Extraordinária. cONVOcAçãO. Ficam 
convocados os acionistas de Norte Hotelaria S/A., para as reuniões 
de Assembléia Geral  Extraordinária  que se realizará em primeira 
convocação  no dia 29/07/2009 às 16:00 horas e a segunda chamada 
ás 16:30 horas  na sede social da empresa, sito a Av. Gov. José 
Malcher, 485, a fim de deliberar sobre os seguintes assuntos:-a) 
referente a consolidação do estatuto social:- b) o que ocorrer.

 Belém (Pa) 20 de julho de 2009.
  a) A Diretoria

IARA PRODUTOS ALImENTícIOS LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15277

IARA PRODUTOS ALImENTícIOS LTDA – CNPJ – 
03.338.047/0001-58, Torna público que recebeu da SEMA/PA 
a L.O. de nº 3.111/09 que autoriza a captar e envasar Água 
Mineral em Benevides, Pará, Proc: 0000553.015/2008.

POSITIVO cONSULTORES ASSOcIADOS NORTE LTDA
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15273

cONVOcAçãO PARA ASSEmbLEIA Positivo Consultores 
Associados Norte Ltda, CNPJ n.° 04.767.099/0001-02, nos 
termos do art. 1.152 do CC, convoca seus sócios para assembléia 
gerar a ser realizada no dia 03 de agosto de 2009, às 08:00 hs 
, no endereço: Av. Governador José Malcher, 168, Sala 314, Ed. 
Centro Empresarial Bolonha, Bairro Nazaré, Cidade de Belém, 
PA,  para tratar: 1) Mudança de endereço da sociedade; 2) 
Prestação de Contas dos Administradores referente exercícios de 
2004, 2005, 2006, 2007 e 2008. A assembléia será realizada em 
primeira chamada com a totalidade dos sócios e , em segunda 
chamada 30 minutos após, com a presença representativa da 
maioria do capital.

mARcENARIA mODELO LTDA - mE
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15372

mARcENARIA mODELO LTDA - mE, cNPJ: 05.476.238/0001-
01, loc. na bR 010, Km 1809, S/N – INDUSTRIAL - S. Miguel 
do Guamá. Torna público que requereu junto à SEMA a L.O. conf. 
Proc. nº 2009/14714, p/ ativ. de Marcenaria.

NEW mED cOmERcIAL LTDA- mE
NúmERO DE PUbLIcAçãO: 15355

NEW mED cOmERcIAL LTDA- mE(antiga Distribuidora 
de medicamentos mayara), CNPJ-83.657.528/0001-65, R- 
Pedro Porpino,nº346,Castanhal-Pa. Torna publico o extravio 
de sua constituição e todos os seus Bl. De NF. De saída, serie 
“1”,NF. de entrada, e dos livros fiscais de saída,entrada, ICMS, 
Ocorrência e Inventário todos de nº 01,conforme o BO de nº 
00280/2009.006262-9.


